Avenida de Berna, n.º 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel.: 219 363 060

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

EDITAL N.º 14

Eu, Tiago Esteves Ramos Cabral, Presidente da Assembleia de Freguesia de Avenidas

Novas, faço saber que, nos termos do disposto na alínea c) do número 1 do artigo 14.º

conjugado com o número 1 do artigo 11.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, a Ordem

de Trabalhos da Assembleia de Freguesia, convocada para se reunir em Sessão

Ordinária no dia 30 de abril de 2019, às 20h00, no Centro Sócio Cultural dos Serviços

Sociais da Administração Pública, sito na Avenida Visconde de Valmor, nº 76 A, em

Lisboa, é a seguinte:

- INTERVENÇÃO DO PÚBLICO;

- PAOD;

- Ordem do dia:

1. Aprovação da ata nº 11 (26 de dezembro de 2018);

2. Aprovação da ata nº 12 (10 de janeiro de 2019);

3. Aprovação do Contrato de Delegação de Competências (Contrato

nº6/UCT/DRJF/2019);

4. Aprovação de Contrato de Delegação de Competências para a Recolha de

Resíduos;

5. Aprovação de Contrato de Delegação de Competências de reforço dos meios

humanos e mecânicos afetos ao pelouro da Higiene Urbana;

6. Aprovação de Minuta de Contrato de Delegação de Competências para a

manutenção e regeneração dos espaços verdes e áreas expectantes na área

geográfica da freguesia;

7. Apreciação, Discussão e Deliberação da Proposta da 1ª Revisão Orçamental de

2019;

8. Apreciação e Discussão dos documentos da Prestação de Contas de 2018;

9. Apreciação do Inventário dos bens, direitos e obrigações;

Avenida de Berna, n.º 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel.: 219 363 060

10. Compromissos Plurianuais assumidos ao abrigo da autorização prévia da

Assembleia de Freguesia;

11. Aprovação do Regulamento de Atribuição de Apoios a Pessoas Portadoras de

Deficiência;

12. Ratificação do protocolo celebrado entre a JFAN e o Teatro Nacional D. Maria II;

13. Informação escrita da Senhora Presidente;

Lisboa, 26 de abril de 2019

O Presidente da Assembleia de Freguesia

Tiago Esteves Ramos Cabral